
              ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN
MUNICIPIUL CARANSEBEŞ
    CONSILIUL LOCAL 

                                                                                HOTĂRÂRE

          Consiliul Local al municipiului Caransebeş, întrunit în şedinţa extraordinară  convocata de
îndată în  data de 11.03.2016.

          Având în vedere Proiectul de hotărâre şi Avizul Comisiei de specialitate nr. 4 pentru activităţi
ştiinţifice, învăţământ , sănătate , cultură, protecţie social, sportive din cadrul Consiliului Local al
municipiului Caransebes, 
           Prevederile art. 19 alin.4 si art. 61 alin.2 si 5 din Legea Educa ieiț  Na ionaleț  nr. 1/2011, cu
modificările si  completarile  ulterioare  si  a  OMECS  nr.  5556/27.10.2015  privind  aprobarea
Metodologiei pentru fundamentarea cifrei de  școlarizare pentru  învă ământulț  preuniversitar de stat,
cuprinderea  efectivelor  de  pre colariș  și  elevi  din  unită ileț  de  învă ământț  particular  și
confesional  ,Văzând referatul  nr.6827/10.03.2016 al domnului  Borcean  Nicolae  cu  privire  la
propunerea re eleiț  școlare pe raza municipiului Caransebeș pe anul școlar 2016-2017,

Văzând  adresa  nr.739/12.01.2016  a  Inspectoratului  Școlar  Caraș Severin  cu  privire  la
acordarea avizului conform pentru  Re eaua  colarț ș ă pe anul școlar 2016-2017,

În  temeiul  art.  36,  alin.  (1),  alin.(2),  lit.d),  alin.(6),  lit.a),  pct.1  si  art.  45  din  Legea  nr.
215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare,

            HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă modificarea art.1 al HCL nr.22/25.01.2016 i va avea următorul cuprins:ș
,,Art.1: Se aprobă re eaua colară a ț ș unită ilorț  de învă ământț  preuniversitar de stat i particularș
pentru anul colar 2016-2017, în municipiul Caransebe .ș ș

       
Unitatea de învă ământ cuț         Structura arondată

            Personalitate juridică                                                                                
 
COLEGIUL NA IONALȚ  ,,C.D. LOGA'', -
CARANSEBEȘ

COLEGIUL NA IONAL ,,TRAIAN DODA”,Ț -
CARANSEBEȘ

LICEUL TEHNOLOGIC ,, TRANDAFIR COCÂRLĂ”, -
CARANSEBEȘ

LICEUL TEHNOLOGIC ,,DACIA”, CARANSEBEȘ -



LICEUL TEHNOLOGIC ,,DECEBAL”, CARANSEBEȘ -

GRĂDINI A CU PROGRAM PRELUNGIT NR.2,Ț GRĂDINI A CU PROGRAM NORMAL Ț
CARANSEBEȘ NR.3/PRE/CARANSEBEȘ

GRĂDINI A CU PROGRAM NORMALȚ      
         NR.8/PRE/CARANSEBEȘ

GRĂDINI A CU PROGRAM NORMALȚ
/PRE/JUPA

GRĂDINI A CU PROGRAM PRELUNGIT NR.4Ț GRĂDINI A CU PROGRAM PRELUNGITȚ
CARANSEBEȘ NR.5/PRE/ CARANSEBEȘ

GRĂDINI A CU PROGRAM NORMALȚ
NR.4/PRE/ CARANSEBEȘ

SEMINARUL TEOLOGIC ORTODOX ,,EPISCOP GRĂDINI A CU PROGRAM PRELUNGITȚ
IOAN POPASU”,  CARANSEBEȘ NR.1/PRE/ CARANSEBEȘ

GRĂDINI A CU PROGRAM PRELUNGITȚ
NR.3/PRE/CARANSEBEȘ
GRĂDINI A CU PROGRAM NORMALȚ
NR.1 ,,SFÂNTA FILOFTEIA”/PRE/
CARANSEBEȘ
GRĂDINI A CU PROGRAM NORMALȚ
NR.2/PRE/CARANSEBEȘ
GRĂDINI A CU PROGRAM NORMALȚ
NR.5/PRE/CARANSEBEȘ

CLUBUL COPIILOR CARANSEBE -finan areȘ ț CLUBUL COPIILOR BĂILE HERCULANE
MENCȘ

CLUBUL SPORTIV COLAR CARANSEBE -finan areȘ Ș ț -
MENCȘ

COALA POSTLICEALĂ SANITARĂ ,,CAROLȘ -
DAVILA” CARANSEBEȘ

COALA POSTLICEALĂ SANITARĂ Ș
,,BANATUL” CARANSEBEȘ

GRĂDINI A ,,SF. URSULA” CARANSEBEȚ Ș -

Art.2 Prezentul  proiect  de  hotărâre va  fi  transmis  Institu ieiț  Prefectului,  Inspectoratului  Școlar
Jude eanț  Caraș-Severin,  Primarului,  unita iiț  de  învătământ cu  personalitate  juridică și  se  aduce  la
cuno tin ăș ț  publică prin grija secretarului unită iiț  administrativ-teritoriale.

  Art.3. Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică potrivit prevederilor art. 48, alin.



(2) art. 49, alin. (1) şi ale art. 117, lit. (e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică
locală, cu modificările şi completările ulterioare, la:         

• Instituţia Prefectului judeţul Caraş-Severin;

• Primarul municipiului Caransebeş; 

• Inspectoratul colar Cara -Severin Resi a str.Ateneului nr.1;Ș ș ț

• Unită ile de învă ământ;ț ț

• Direc iaț  Administra ieț  Locală;
• Direc iaț  Economică;

• Biroul Audit Intern;

• Compartimentul Relaţii cu publicul pentru afişare şi mass-media locală.

 
                               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

                       L.S. Consilier Albai Petru

 
 CARANSEBEŞ                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
Data 11.03.2016                                                                              SECRETARUL MUNICIPIULUI 
Nr. ...................                                                                                             CARANSEBEŞ

 A.B. /M.B.                                                                                                         Ana Bratu
Exp.30.


